
VOLEBNÍ ŘÁD PRO VOLBY ČLENŮ ŠKOLSKÉ
RADY

Čl. 1

Tento Volební řád pro volby členů školské rady (dále jen „volební řád“)
upravuje postup při volbě členů školské rady, která je zřízena podle zákona č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (dále jen školský zákon) v základní škole Kairos z.ú.

Čl. 2

Složení školské rady
1. Třetinu členů školské rady jmenuje zakladatelka z osob způsobilých k

právním úkonům.
2. Třetinu členů školské rady volí zákonní zástupci žáků.
3. Třetinu členů školské rady volí pedagogičtí pracovníci školy z osob

způsobilých k právním úkonům.
4. Funkční období členů školské rady je tři roky. Členem školské rady nemůže

být ředitel školy.

Čl. 3

Postup volby členů školské rady
1. Uskutečnění voleb členů školské rady podle tohoto volebního řádu zajistí v

souladu s tímto postupem ředitel školy.
2. Nejpozději 30 dní před konáním voleb je konání voleb oznámeno emailem.

Oznámení obsahuje datum a místo konání voleb.
3. Členové školské rady jsou voleni konsenzem oprávněných osob.
4. O volbách členů do školské rady je pořízen zápis..
5. Doplňovací volby na uvolněná místa do školské rady se organizují obdobně

jako volby řádné.

Čl. 4

Závěrečná ustanovení



1. Členství ve školské radě je čestné, zaniká uplynutím funkčního období,
odstoupením, úmrtím, odsouzením člena pro úmyslný trestný čin.Členství v
radě v případě pedagogického pracovníka školy dále zaniká, pokud přestal
být zaměstnancem školy.

2. Tento Volební řád nabývá účinnosti dnem 1.9. 2016.

Mgr. Hana Frydrichová, zakladatelka


